
UCHWAŁA NR XXI/144/20 
RADY POWIATU WOŁOWSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów 
uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Wołowski 

Na podstawie art. 12 pkt. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                                 
(tj. Dz.U.2020, poz. 920), oraz na podstawie art. 90t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U.2020, poz. 1327)  Rada Powiatu Wołowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uznaniu za wybitne wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia artystyczne i sportowe 
ustanawia się stypendium Powiatu Wołowskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Wołowski. 

2. Celem świadczeń jest: 

1) promowanie uczniów uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań                         na 
rzecz podnoszenia wyników w nauce, kulturze i sztuce oraz sporcie osiąganych przez uczniów 
szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wołowski. 

2) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym. 

3) zwiększenie motywacji uczniów do poszerzania wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania 
swoich umiejętności, zdolności i talentów artystycznych. 

4) zachęcenie młodzieży do uczestnictwa w konkursach, zawodach i olimpiadach                         na 
szczeblu ponadpowiatowym, wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym,                        a tym 
samym promowania Powiatu Wołowskiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) stypendium Powiatu Wołowskiego - rozumie się przez to stypendium za wybitne wyniki w nauce 
oraz wybitne osiągnięcia artystyczne i sportowe, zwane dalej stypendium naukowym, stypendium 
artystycznym i sportowym albo stypendiami. 

2) szkole - rozumie się przez to szkoły bądź placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Wołowski. 

3) uczniach - rozumie się przez to uczniów uczących się w szkole ponadpodstawowej, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Wołowski. 

§ 3. Stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe otrzymuje uczeń, spełniający łącznie następujące 
warunki: 

1) uzyskał w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku średnią ocen co najmniej 4,75 oraz 
bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

2) spełnił co najmniej jeden z poniższych warunków: 

a) był uczestnikiem finału międzynarodowej lub krajowej olimpiady przedmiotowej, 
ogólnopolskiego konkursu wiedzy; 

b) był laureatem lub finalistą wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego 
konkursu wiedzy; 

c) wykazał się szczególnymi uzdolnieniami w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy uzyskując 
z niej celujące stopnie. 

§ 4. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne otrzymuje uczeń, który spełnił co najmniej 
jeden z poniższych warunków: 

1) był uczestnikiem finału ogólnopolskiego lub międzynarodowego konkursu artystycznego; 

Id: 04341881-3460-46AD-A514-1389063DC712. Podpisany Strona 1



2) był laureatem wojewódzkiego konkursu artystycznego;  oraz swoimi osiągnięciami promuje 
szkołę i Powiat Wołowski. 

§ 5. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe otrzymuje uczeń, który spełnił jedno z niżej 
wymienionych kryteriów poziomu sportowego, w okresie 12 miesięcy, poprzedzających złożenie 
wniosku: 

1) udział w imprezach sportowych o randze mistrzostw Świata, mistrzostw  Europy, Pucharu Świata 
i Pucharu Europy. 

2) powołanie do reprezentacji Polski; 

3) zajęcie indywidualnie lub drużynowo miejsca od pierwszego do piątego włącznie 
w rozgrywkach o tytuł Mistrza Polski; 

4) zajęcie indywidualnie lub drużynowo miejsca od pierwszego do trzeciego  włącznie 
w rozgrywkach o Puchar Polski; 

5) udział w imprezach o randze mistrzowskiej, organizowanych przez polskie związki sportowe  
i uzyskanie w nich pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca co najmniej w finałach 
wojewódzkich; 

6) uzyskanie pierwszego, drugiego lub trzeciego miejsca w finałach co najmniej  szczebla 
wojewódzkiego zawodów sportowych, organizowanych w ramach Systemu Sportu 
Młodzieżowego, których organizatorami są polskie związki sportowe lub wskazane przez 
nie związki sportowe lub stowarzyszenia kultury fizycznej. 

§ 6. Jeden uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium, albo artystyczne, albo naukowe, albo 
sportowe. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do Uchwały 
występuje dyrektor szkoły (placówki). 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) potwierdzoną przez szkołę kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, 
sportowe i artystyczne. 

2) opinię wychowawcy klasy lub opiekuna naukowego, artystycznego, sportowego. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego                          
w Wołowie do 28 lutego za pierwszy semestr oraz do 30 września za drugi semestr. 

§ 8. 1. Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej 
przeprowadzonej przez Komisję Edukacji Rady Powiatu Wołowskiego. 

2. Komisja stypendialna sporządza protokół z posiedzenia zawierający listę stypendystów oraz 
proponowane kwoty stypendiów i przedstawia ją Zarządowi Powiatu, który podejmuje ostateczną 
decyzję. 

3. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria przekracza kwotę zaplanowaną                     
w budżecie, pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium naukowego, artystycznego 
i sportowego mają osoby o najwyższej średniej i najwyższych osiągnięciach. 

4. Od decyzji Zarządu Powiatu nie przysługuje odwołanie. 

5. Zarząd może podać listę stypendystów do publicznej wiadomości w środkach masowego 
przekazu. 

Id: 04341881-3460-46AD-A514-1389063DC712. Podpisany Strona 2



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołowskiego. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XIV/122/20 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 28 stycznia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia programu stypendialnego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie: naukowej, 
artystycznej i sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez powiat wołowski. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołowskiego 

 
 

Janusz Kawalec 

Id: 04341881-3460-46AD-A514-1389063DC712. Podpisany Strona 3



 

                                                                                                                          Załącznik nr 1 do UCHWAŁY nr 
XXI/144/20 Rady Powiatu Wołowskiego  

z dnia 26.08.2020 r. w   
w sprawie szczegółowych zasad udzielania stypendiów  

dla uzdolnionych uczniów uczęszczających  
do szkół prowadzonych przez Powiat Wołowski 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY POWIATU WOŁOWSKIEGO 

 

1. Imię i nazwisko ucznia………………………..……………………………………………… 

2. Adres zamieszkania………………………………………………………………………….. 

3. Szkoła………………………………………………………………………………………….. 

4. Typ szkoły i adres…………………………………………………………………………….. 

5. Klasa…………………………………………………………………………………………… 

6. Opis osiągnięć ucznia, w tym: 

- średnia ocen za ostatni semestr (dot. stypendium naukowego)…………………………… 

- ocena z zachowania za ostatni semestr……………………………………………………… 

- osiągnięcia ucznia potwierdzone dyplomami lub innymi wiarygodnymi dokumentami…. 

……………………………………………………………………………………………………….

………….……………………..……………………………………………………………………..

……………………….……………………………………………………………………..………..

……………………………………………………………………………………………………….

….……………………..……………………………………………………………………………..

……………….……………………………………………………………………..………………..

………………………………………………………………………………………………….….…

……………..…………………………………………………………………………………….…..

………………………………………………………………………………………………………. 

7. Informacja o składającym wniosek (imię, nazwisko, funkcja, nazwa szkoły, adres 

szkoły) 

…………………………………………………………………………………………………..

……………….………………….………………………………………………………………

……………………………….…………………………………………………………………. 

 

Załączniki: 

1. Potwierdzone przez szkołę kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia 

naukowe, sportowe i artystyczne. 

2. Opinie wychowawcy klasy lub opiekuna naukowego, artystycznego, sportowego. 

 

…………………………………… 

(data i podpis składającego wniosek) 

 

 

 

Id: 04341881-3460-46AD-A514-1389063DC712. Podpisany Strona 1



 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że powyższe dane wypełnione we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym  

i zobowiązuję się do niezwłocznego zawiadomienia o wszelkich zmianach oraz przyjmuję 

odpowiedzialność z tytułu niedotrzymania powyższego zobowiązania. 

…………………………………… 

(data i podpis składającego wniosek, pieczęć instytucji zgłaszającej) 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego dziecka 

(podopiecznego)/moich danych osobowych* przez Starostę Wołowskiego, z siedzibą w: 56 – 

100 Wołów, Pl. Piastowski 2, w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium,  

a w przypadku przyznania stypendium w zakresie niezbędnym do wypłaty stypendium oraz  

w celach informacyjno-promocyjnych dotyczących stypendium.  

Zostałam/em poinformowana/y, że lista stypendystów podana zostanie do publicznej 

wiadomości w środkach masowego przekazu. 

                       ............................................................................. 

                                           (data i podpis rodzica/opiekuna 

prawnego/pełnoletniego ucznia) 

 

ZGODA NA WYKORZYSTANIE WIZERUNKU 

W przypadku przyznania stypendium wyrażam zgodę na nieodpłatne rozpowszechnianie 

wizerunku mojego/mojego dziecka (podopiecznego)* utrwalonego na wykonanych 

fotografiach, filmach wraz z podaniem imienia i nazwiska w celach informacyjno -

promocyjnych Powiatu Wołowskiego, przez ich publikację w szczególności: na tablicach 

ogłoszeń, stronie internetowej Starostwa, BIP, youtube oraz za pośrednictwem portali 

społecznościowych takich jak np.: Facebook.  

                   ............................................................................. 

                                           (data i podpis rodzica/opiekuna 

prawnego/pełnoletniego ucznia) 

*niepotrzebne skreślić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 04341881-3460-46AD-A514-1389063DC712. Podpisany Strona 2



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH  
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej „RODO” informujemy, 
że: 
 
1) Administratorem danych osobowych jest Starosta Wołowski, z siedzibą w: 56 – 100 Wołów, 

Pl. Piastowski 2, tel.: +48 71 380 59 01. 

2) Informujemy, że wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych. Może Pani/Pan skontaktować 
się z nim poprzez wiadomość wysłaną na adres e-mail: iod@powiatwolowski.pl lub listownie 
na adres: Starostwo Powiatowe w Wołowie, 56 – 100 Wołów, Pl. Piastowski 2. 

3) Dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium, 
wypłaty stypendium oraz dopełnienia obowiązków określonych przepisami prawa ciążących 
na Administratorze. 

4) Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie udzielonej zgody zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. 
a) RODO oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO – przetwarzanie jest niezbędne do 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze. 

5) Odbiorcami danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty, które na podstawie stosownych 
umów przetwarzają dane osobowe na zlecenie administratora. Ponadto dane osobowe 
stypendysty w zakresie imienia i nazwiska zostaną udostępnione na stronie internetowej oraz 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego. 

6) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu określonego 
w punkcie 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa.  

7) W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 
prawa:  
a) prawo dostępu do swoich danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, 

b) prawo do żądania sprostowania i uzupełnienia swoich danych osobowych,  

c) prawo do żądania niezwłocznego usunięcia danych, gdy dane nie są niezbędne do celów, 
dla których zostały zebrane lub dane przetwarzane są niezgodnie z prawem, 
d) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych. 
 
8) Jeżeli uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO, ma 
Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  
z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.  

9) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do rozpatrzenia wniosku  
o stypendium oraz do przyznania stypendium. Ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody na 
przetwarzanie danych osobowych, ale cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie tej zgody przed jej wycofaniem. 

10) Dane  nie są  przetwarzane w sposób  zautomatyzowany, nie podlegają profilowaniu ani 
udostępnianiu do państw trzecich. 
 

Zapoznałam/em się z powyższą informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

 

                   ............................................................................. 

                                           (data i podpis rodzica/opiekuna 

prawnego/pełnoletniego ucznia) 

Id: 04341881-3460-46AD-A514-1389063DC712. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały XXI/144/20 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów

uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Wołowski

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty podjęcie uchwały w sprawie

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych dla których

organem prowadzącym jest Powiat Wołowski, stwarza możliwość określenia w odrębnej uchwale

szczegółowe warunki udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów, jak również tryb

postępowania w tych sprawach. Uchwała precyzująca, jako akt powszechny, podlegający

ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Id: 04341881-3460-46AD-A514-1389063DC712. Podpisany Strona 1




